
Číslo: 11, ročník: 24, vychází 24. 11. 2023 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Trenérka baseballového oddílu Vlaštovky Sadská 
Marcela Dokoupilová zvítězila v soutěži s názvem 
Díky trenére, do které bylo letos rekordně 
přihlášeno přes 1000 sportovních koučů. 

Soutěž se letos konala již po osmé a podle 
slov hlavního organizátora Petra Rydla „soutěž 
upozorňuje na záslužnou činnost tisícovek 
trenérů, která není společensky oceněna tak, jak 
by si zasloužila. Mnozí se věnují dětem z lásky 
k nim a svému sportu bez odpovídající odměny“. 
Smyslem soutěže je především trenérům poděkovat 
za jejich čas a energii, kterou dětem věnují.

Marcela Dokoupilová trénuje v Sadské letos již 
sedmým rokem a rukou jí prošlo přes 60 svěřenců. 
Trenérku na začátku roku nominovali rodiče, 
a tak se zapojila do soutěže. Následně postoupila 
z prvního kola, do kterého bylo přihlášeno 1007 
sportovních vedoucích, do čtvrtfinále, kde už 
bylo koučů jen 12. S těmito 12 soutěžícími byl 
natočen krátký medailonek, kdy zástupci soutěže 
přijeli i k nám do Sadské a natáčeli záznam 
během tréninku na konci srpna. A odtud se 
Vlaštovky probojovaly až do úplného finále, které 

se konalo 4. listopadu v Praze, v UNYP Aréně na 
Podvinném mlýně. Tady se utkalo osm vybraných 
finalistů z celé republiky a naše trenérka zvítězila.

Marcela Dokoupilová založila kroužek při 
místní základní škole. O začátcích a prvotním 
nápadu říká: „Rodiče v Sadské si přáli více 
sportovních možností pro děti. Měla jsem už děti 
odrostlé a softball jsem hrála celý život. Slíbila 
jsem tudíž, že to zkusím. Protože, kdo nic nezkusí, 
ten nic nezkazí. Vytiskla jsem letáčky a k mé radosti 
se nám sešlo prvních 15 Vlaštovek. A od září 2017 
už to tak nějak jede dál“. Vlaštovky se pravidelně 
schází dvakrát týdně, účastní se klubových soutěží 
v kategoriích do devíti a jedenácti let. Děti také již 
několikrát reprezentovaly školu na Mistrovství 
ČR základních škol v Teeballu a Coachballu. Svým 
svěřencům chce koučka předat především řád, 
kázeň, disciplínu a radost. „Radost z toho, když se 
něco povede a vědomí, že když se něco nepovede, 
tak to není konec světa“, dodává. 

Trenérce srdečně blahopřejeme.

Pokračování na straně 3

Titul Trenér mládeže 2023 získala 
Marcela Dokoupilová ze Sadské



Ze zasedání Rady města Sadská dne 6. listopadu 2023

Rada města schválila: 
 Smlouvu o potravinové pomoci 

s Potravinovou bankou Central, se 
sídlem Náměstí U Lípy svobody 12, 
107 00 Praha, na poskytnutí potravi-
nové pomoci za roční administrativní 
poplatek 5 000 korun a odběratelský 
poplatek 3 000 korun / rok. 

 Podání žádosti o dotaci ve výši  
70 000 korun na akci Klicperovy diva-
delní dny 2024 z Fondu kultury a ob-
novy památek Středočeského kraje. 

 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 
a smlouvě o dílo na pronájem, servisní 
služby a dodávky spotřebního mate-
riálu pro TASKalfa 4052ci (tiskárna) 

za měsíční pronájem 500 korun bez 
DPH tj. 605 korun s DPH s firmou 
Kenast, se sídlem J. A. Komenského 
258, 289 11 Pečky, nájemní smlouva 
bude prodloužena do 31. října 2024.

 Cenovou nabídku na pronájem za-
řízení TASKalfa 2554ci, 3554ci (tis-
kárna pro nový prostor stavebního 

úřadu) za měsíční paušál 1779 korun 
s DPH od firmy Kenast, se sídlem J. A. 
Komenského 258, 289 11 Pečky.
Rada města bere na vědomí: 

 Informaci o uzavření školky v době 
vánočních prázdnin od 27. prosince 
2023 do 2. ledna 2024 včetně. Provoz 
bude zahájen 3. ledna 2024. 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 8. listopadu 2023

Zastupitelstvo města zamítlo: 
 Prodej pozemku parcela č. 172/6 

o výměře 2284 m2 v k. ú. Doubrava 
u Kostomlat nad Labem, panu V.J., 
bytem Oldřichov v Hájích. 

 Prodeje pozemků par. č.: 2207/10; 
2207/15; 2207/16; 2207/17; 
2207/18 na LV 2344 v k. ú. Sadská 
a parcela č. 425 na LV 559 v k. ú. 
Kostomlátky, žadatelům, oba bytem 
Praha 3.
Zastupitelstvo města schválilo:

 Prodej pozemků parcela č. 1725/3/b 

29 m2 + parcela č. 1725/4/a 3 
m2, parcela č.1725/6/c 3 m2 tj. 
z nově vzniklého pozemku parce-
la č. 1725/7; celkem tedy 35 m2 za  
1 500 korun/1 m2 tzn. za celkovou 
cenu 52 500 korun, panu V.Š. a paní 
Š.Š., oba Nymburk. Záměr byl 
zveřejněn ve dnech 27. července –  
12. srpna 2023.

 Zrušení Pravidel Města Sadská 
schválené zastupitelstvem dne  
07. března 2007 o použití prostředků 
z úvěru na opravy a modernizaci bytů 

poskytnutých městu Státním fondem 
rozvoje bydlení podle nařízení vlády 
č. 396/2001 Sb., v platném znění

 Převod účelově vytvořených 
finančních prostředků fon-
du na běžný účet města Sadská  
č. 504348369/0800. Konečný zů-
statek účtu fondu rozvoje bydlení  
č. 20183-504348369/0800 činí ke dni 
30. září 2023 částku 492 494 korun.

 Obecně závaznou vyhlášku města 
Sadská o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

 Obecně závaznou vyhlášku města 
Sadská o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství.

 Poskytnutí dotace na rok 2024 
z rozpočtu města Sadská Centru soci-
álních a zdravotních služeb Poděbra-
dy, nám. T.G. Masaryka 1130/18, ve 
výši 485 250 korun a zároveň schvá-
lila veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí dotace
Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 Hospodaření města Sadská ke dni 
30. září 2023.

2 Z MĚSTA

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Sekretariát: 325 546 600

Podatelna: 325 546 611

Pokladna: 
325 546 609 (610)

Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Email:

info@mesto‑sadska.cz

Elektronická podatelna:

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 25. října 2023

Hospodaření příspěvkových or‑
ganizací města Sadská k 30. září 
2023
Příspěvkové organizace města 
hospodařily k 30. září 2023 v sou‑
ladu se schváleným rozpočtem.
Rada města vzala hospodaření na 
vědomí.

Rada města schválila: 
 Dodatek ke smlouvě o nájmu s fir-

mou Galileo Corporation, se sídlem 
Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
na prodloužení záruky u venkovní 
elektronické úřední desky, a to z 24 
měsíců na 60 měsíců za cenu 60 000 
korun bez DPH. 

 Dodatek k servisní smlouvě s fir-
mou Galileo Corporation, se sídlem 
Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
po skončení doby pronájmu, bude 
servisní smlouva ve variantě „nor-
mal“ měsíčně fakturována ve výši 
1 290 korun bez DPH dle servisní 
smlouvy ze dne 8. října 2021 a dále, 
že jednou ročně bude provedena pro-
fylaxe zařízení za cenu 4 900 korun 
bez DPH.

 Smlouvu o poskytování služby s fir-
mou Jablotron Security, se sídlem 
K Dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4, 
na službu Provozní dohled objektu 
na adrese Palackého nám. 77, 289 12 
Sadská, za cenu 135 korun bez DPH 
za měsíc.

 Smlouvu o nájmu nemovitých věcí 
s nájemci Lesní mateřská škola Cílek, 
se sídlem Komenského 1254, 288 
02 Nymburk, a Cílkova domácí ško-
la, se sídlem Komenského 1254/21,  
288 02 Nymburk, na pronájem po-
zemku st. p. č. 2192/1 jehož součástí 

je budova čp. 419 a dále pozemek p. 
č. st. 2192/1 o výměře 448 m2 (zasta-
vená plocha a nádvoří), pozemek p. 
č. 2193/1 o výměře 386 m2 (zahra-
da), pozemek p. č. 2193/2 o výměře 
145 m2 (zahrada) a přilehlá část 
pozemku p. č. 2191/1 obsahující 
studnu, o výměře cca 1900 m2 (lesní 
pozemek), vše v k. ú. Sadská. Prosto-
ry a pozemky předmětu nájmu jsou 
nájemcům poskytnuty za účelem vý-
konu činností upravených ve stano-
vách obou nájemců, především pak 
provozu soukromého zařízení k alter-
nativnímu předškolnímu či školnímu 
vzdělávání tzv. lesní mateřské ško-
ly, na dobu od 1. listopadu 2023 do  
31. října 2033 s prolongací o dalších 
pět let za měsíční nájemné 20 000 
korun. 

 Smlouvu o poskytování služeb 
spojených s odchytem toulavých, 
zdivočelých a synantropních zvířat 
s odchytovou službou – Jiří Dvořák 
– LARY pro Prahu a Střední Če-
chy, se sídlem Vysočanská 546/85,  
190 00 Praha 9, na odchyt výše spe-
cifikovaných zvířat na katastrálním 
území města Sadská, za roční paušál-
ní platbu 21 000 korun a za prove-
denou práci ve výši 2 000 korun za 
odchyt psa. Smlouva o poskytování 
služeb na odchyt zvířat se uzavírá 
pouze za účelem zajištění této služby 
mimo provozní dobu Městské policie 
Sadská. 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě o země-
dělském pachtu č. 8/2014 s pachtý-
řem Pavel Pokorný – Bramko, bytem 
Semice 196, 289 17 Semice, kdy 
dodatkem č. 2 se s platností od 31. 
října 2023 upravuje příloha smlouvy 

o zemědělském pachtu tak, že se 
ze smlouvy odstraňuje pozemek č. 
2060/99 v k.ú. Sadská, z důvodu vý-
sadby stromořadí. 

 Přijetí věcného daru – tří kusů ob-
razů, akvarely Josefa Vokouna, od 
dárkyně paní M. K. a současně s tím 
rada schvaluje darovací smlouvu na 
uvedené obrazy, které budou umís-
těny do budovy Muzea, Palackého 
nám. 257, Sadská.

 Dodatek č. 4/2023 ke smlouvě 
o Svozu a nakládání s odpadem 
o ukončení pronájmu jednoho zvo-
nu na sklo, ukončení svozu jednoho 
zvonu na sklo se společností Nykos 
se sídlem Ždánice 170, 281 63 Koste-
lec nad Černými lesy, čímž dochází ke 
snížení roční paušální částky o 2 220 
korun.

 Smlouvu o zřízení zpětného odbě-
ru se společností Rema Battery, se 
sídlem Antala Staška 510/38,140 00 
Praha 4 a Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o zřízení zpětného odběru s moti-
vační odměnou ve výši 3 000 korun 
ročně.

 Smlouvu o zřízení VB služebnosti 
č. 016/2023 v souvislosti s výstavbou 
„Vodovodního řadu Kostelní Lhota“ 
a to se smluvními stranami Vodovo-
dy a kanalizace Nymburk, se sídlem 
Bobnická 712/2,288 02 Nymburk, 
jako oprávněným a jako investorem 
s obcí Kostelní Lhota, se sídlem Kos-
telní Lhota 6, 289 12 Sadská za jed-
norázovou finanční úhradu ve výši 
11.205 korun včetně DPH.

 Plán zimní údržby na rok 2023/2024
Rada města bere na vědomí a jme‑
nuje: 

 Rezignaci členky redakční rady 

paní Dany Hořákové a současně 
s tím, jmenuje na návrh šéfredak-
torky do uvolněné pozice v redakční 
radě Sadských novin paní Martinu 
Kurkovou Nožičkovou. 

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR: 158

Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21



3Z MĚSTA

CO S VĚTŠÍM MNOŽSTVÍM BIOODPADU V ZIMĚ?
Biodvůr je od 1. prosince do půlky března uzavřen. Ale co když se vám 
doma během zimy nahromadí větší množství větví, listí, nebo trávy? 
Je možnost vyjednat si, po předchozí domluvě, individuální uložení 
odpadu na Biodvoře, na telefonním čísle 604 447 505, nebo si můžete 
přímo objednat, dle daného ceníku, odvezení bioodpadu (Multicar, či 
velkoobjemový kontejner Avia) na telefonu 602 496 028.
Jen prosím, neházejte nám nejrůznější bioodpad přes plot 
(vyjma vánočních stromků po svátcích), ani nenechávejte pytle 
s bioodpadem opřené venku o vrata.

Děkujeme. Michal Němeček

OMLUVA
V minulém čísle jsme 
špatně uvedli jméno 

nového občánka.

Správné jméno zní: 
Philippe Palička.

Omluváme se.

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ MEK (MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KONCEPCE) 
13. 12. od 15.00 v Klubu v budově kulturního centra

Nový chodník a lampy v Lázeňské ulici

Na konci října byla dokončena oprava další 
části chodníku v Lázeňské ulici. Tentokrát 
byla opravena část od Rašínovy ulice až k Ho-
telu Modrá hvězda. Opravu provedla v rámci 
smluvní opce firma PORR za cenu 1,5 mili-
onu korun. Zároveň bylo vyměněno i veřejné 
osvětlení na celém úseku od Fajtysů k Modré 
hvězdě. Nové moderní LED lampy vyměnila 
firma PZ Elektro za cenu 1,3 milionu korun. 

V příštím roce počítá návrh rozpočtu s další 
etapou opravy, a to od Modré Hvězdy ke kři-
žovatce s ulicí U Celny. Chodník v navazu-
jící Jindřichově ulici bohužel zatím opravit 
nemůžeme, protože čekáme až distributor 
položí do chodníku kabely elektrického 
vedení, které v této části města ještě vedou 
vzduchem.

Milan Dokoupil

SWAPy, které pomáhají komunitě 

V budově KIC v Sadské se odehrává událost, 
která spojuje místní maminky na rodičovské do-
volené a zároveň přináší pomoc potřebným. Se-
tkání maminek s dětmi se stalo nejen příležitostí 
k výměně zkušeností, radostí a strastí mateřství, 
ale také k podpoře místního Centra pomoci.

Jedním z nejzajímavějších aspektů těchto se-
tkání je tzv. „SWAP“, což je anglický výraz pro 
výměnu. Jedná se o skvělý koncept, kdy se místní 
komunita může vzájemně podpořit. Maminky, 
které už nepotřebují určité oblečení či vybavení, 
jej mohou přinést na setkání, kde si z něj ostat-
ní mohou vybrat věci, které jim naopak chybí. 

Tímto způsobem dochází ke znovupoužití a mi-
nimalizaci plýtvání. Přebytky, které zde nena-
leznou své uplatnění, jsou následně darovány 
do místního Centra pomoci, kde jsou k dispozici 
potřebným. 

Organizátorka setkání, Jana Dujsíková, sdí-
lí své dojmy: „Prostřednictvím organizování 
SWAPů v průběhu našich setkání jsem se sna-
žila spojit příjemné s užitečným. Spousta z nás 
má doma oblečení, které už nám nebo našim nej-
bližším úplně nesedne nebo nedělá radost, u dětí 
se pak velikosti i potřeby často mění. Přinosů 
SWAPování je mnoho, vedle hlavního ekologic-

kého samozřejmě i ekonomický, darováním dál 
děláme dobrou věc a SWAPy nás zároveň sbližu-
jí a většinu z nás i baví.“

SWAPy jsou vždy tématicky zaměřené, dosud 
proběhly vzájemné výměny dětských knih, hra-
ček a dámského a pánského oblečení. 

Pokud byste chtěli přispět nebo se zapojit do 
těchto výměn, tak zavítejte na naše pravidelná 
setkání, která se konají každé pondělí od 9 hodin 
v budově KIC. Aktuální informace o plánova-
ných SWAPech naleznete vždy na facebookové 
stránce Maminky ze Sadské a okolí.

Martina Kurková Nožičková

Místní energetická koncepce 

Město Sadská aktivně hledá cesty k posílení energetické soběstačnosti a ke 
snížení nákladů na energie. V současné době proto vzniká tzv. Místní ener-
getická koncepce.

 Místní energetická koncepce je rozsáhlý strategický dokument, ze kterého 
vyplývají konkrétní možnosti energetických opatření pro naše město. Jedná 
se o přehledný návod, jak lze uspořit energie cestou investic v našich budo-
vách.

 Jde o dobrovolně zpracovávaný dokument, který je koncipován na období 
následujících deseti let. Městu bude sloužit především jako informační pod-
pora v oblasti strategického řízení a plánování.

 Koncepce může však pomoci i místním soukromým a podnikatelským 
subjektům se v problematice zorientovat a zvážit vhodnost možných úspor-
ných opatření v dané lokalitě.

 Zpracování projektu bylo finančně podpořeno ze státního programu na 
podporu úspor energie na období 2022–2027 EFEKT III Ministerstva prů-
myslu a obchodu ČR.

pokračování  z titulní strany
Finále probíhalo dvoukolově. V úvodní části měl 

každý z trenérů osmiminutové vystoupení s vlastními 
svěřenci před porotou a tribunami. Všichni se snažili 
představit svůj sport a ukázat dovednosti dětí. Pak 
přítomná porota vybrala čtyři trenéry postupující do 
finále. Tam již soutěžili s dětmi vypůjčenými od trenérů, 
kteří nepostoupili. 

Soutěže byly celkem tři, krátké tříminutové, rychlé 
a svižné. Tým s nejvíce body nejenže vyhrál, ale 
dotyčný trenér také získal titul Trenér mládeže 2023. 
Vítěz obdržel také finanční odměnu, která v případě 
Vlaštovek bude použita na zvelebení hřiště v Lázeňské 
ulici a na nákup sportovního vybavení.

Před vystoupením každého soutěžícího byl 
promítnut jeho medailonek, a navíc si porota 
připravila překvapení, kdy významní sportovci 
nahráli trenérům vzkaz.  Většinou to byli úspěšní 
reprezentanti, ambasadoři jejich sportu a nejinak 
tomu bylo i v případě Vlaštovek. Organizátoři oslovili 
Jakuba Sládka, který Vlaštovkám popřál hodně zdaru 
a trenérce hodně štěstí. Jakub Sládek je mezinárodní 
baseballový hráč se zkušenostmi z USA a Japonska, 
reprezentant a nynější manažer rozvoje v České 
baseballové asociaci. Po vystoupení se na něj Vlaštovky 
slétly a musel jim podepisovat míčky, čepice, rukavice, 
boty, uši i nos.

Zuzana Pelantová

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
Upozorňujeme, že dne 30. listopadu bude uzavřeno 

parkoviště na Palackého náměstí před radnicí, z důvodu 
akce Andělské zvonění. Přeparkujte, prosím, své vozy na 

jiné místo. Děkujeme.



4 Z MĚSTA

Nové stromořadí na Mrsolské cestě
Během slunečné neděle 12. listopadu byla ve spolupráci s organizací 
Sázíme stromy vysazena řada nových dubů na Mrsolské cestě. Tento‑
krát jsme se rozhodli pro výsadbu v délce přibližně 600 metrů podél 
polní cesty vedoucí od sběrného místa.

Touto cestou chodí často místní nebo cyklisté na vycházky do Hradištka. 
Zemědělci ale postupně cestu zužovali a původní zelený pás podél polní 

cesty už zmizel. Město Sadská se proto domluvilo se zemědělci, že zde opět 
vysadí mladé stromořadí. „Duby budou v budoucnu krásně stínit a cesta na 
pivo nebo venčení psů zde bude mnohem příjemnější,“ říká Tomáš Vodička 
z organizace Sázíme stromy.

Pořízení stromů pro naše město financovala poradenská společnost 
Ernst & Young, přičemž samotné výsadby se zúčastnilo i několik jejích 
zaměstnanců v rámci teambuildingu. Za to jim i celé společnosti Ernst & 
Young patří naše velké poděkování. S výsadbou stromů pomohli i občané 
našeho města a každý příchozí si tak vysadil „svůj“ dub.

„Kopání jam do místní hlinitopísčité půdy byla hračka i pro malé děti. 
Ale zarazit kůly do tvrdého podloží, které na nás číhalo 30 cm pod povr-
chem, to byl někdy oříšek. Ale zvládli jsme to a všech 120 kůlů jsme zdárně 
a pevně dali do země. Po výsadbě přišla zasloužená odměna. Opékání buřtů 
si užili jak místní (tedy ti, co nespěchali na svatomartinskou husu nebo na 
kachnu k babičce), tak i dobrovolníci z Ernst and Young,“ uvádí Vodička na 
svých webových stránkách.

K celé akci Tomáš Vodička dodává „Klobouk dolů před vaším zapojením 
do výsadby. To se hned tak nevidí, budu vás všude dávat za příklad.“ Velké 
poděkování patří všem místním, kdo dorazili přiložit ruku k dílu, a velké 
díky patří také dobrovolníkům z Ernst and Young, firmy, která celou výsad-
bu i financovala.

Milan Dokoupil

Měl strach, že ublíží vlastním dětem
Na 19. listopad připadá Světový den prevence 
týrání a zneužívání dětí. V posledních letech se 
na základě výzkumů a zkušeností odborníků 
pracujících s obětmi domácího násilí ukazuje, 
že velkým problémem je přenos násilného cho‑
vání z generace na generaci. Pokud si ale člo‑
věk uvědomí včas, že má k agresivním reakcím 
sklony, může vyhledat pomoc a koloběh násilí 
v rodině zastavit. Stejně jako klient Respondea 
pan Jiří, v práci velmi úspěšný muž, kterému 
se však zcela zhroutil soukromý život.

„Když přišel Jiří (45 let) poprvé do Respondea, 
byl velmi smutný a nebylo mu dobře. Popisoval, 
že prožívá těžké období – opouští ho žena, kte-
rá mu vyčítá jeho prudkou povahu a to, že s ním 
synové ve věku šest a 11 let netráví čas,“ líčí psy-
choterapeutka Respondea Dana Vrabcová. Mlu-
vil také o svém úspěšném podnikání, o tom, jak si 
ho lidé váží. „Doma to ale bylo jiné. Manželka po 
něm chtěla, aby se věnoval synům, Jiří ale nevě-
děl, jak na to.“ Když se kluci pošťuchovali nebo se 
dohadovali, ztrácel trpělivost a po chvíli „vybou-
chl“, dokonce měl strach, že jim ublíží. Raději se 
tedy vyhýbal tomu, aby s nimi byl sám. 

Jenže jeho žena se rozhodla pro radikální řeše-
ní a podala návrh na rozvod. „Jiří zažil dvě soboty 
a neděle, kdy se měl o syny starat sám. Popisoval, 
jak byl zoufalý a nevěděl, jak kluky vhodně usměr-
nit a jak s nimi mluvit,“ říká Dana Vrabcová. 

Na dalších setkáních s psychoterapeutkou se 
Jiří vracel do svého dětství: Otec byl velmi přís-
ný, Jiří byl často kárán a dostával „nařezáno“ 
za to, že si neuklidil svoje věci, že neodpověděl, 
když se ho táta na něco ptal, když hned nepřišel, 
když ho táta zavolal. Navíc byl svědkem toho, 
jak otec bil i matku, protože některé věci v do-
mácnosti nebyly na svém místě. Ve škole se Jiří 
stal „otloukánkem“ silnějších kluků. „Na našich 
sezeních popisoval, jak se neustále bál – při ná-
stupu do autobusu, při vstupu do třídy, při ná-
vratu domů.“ Po dalších terapiích si uvědomil, že 
nezná jiné způsoby, jak reagovat než, že zaútočí. 
Začal přemýšlet nad tím, jak se změnit, jak rea-
govat na různé situace, se kterými se opakovaně 
setkává u kluků. „Třeba když si nechtějí vyčistit 
zuby, nechtějí jíst, začnou se pošťuchovat nebo 
hádat,“ upřesňuje Dana.  Snažil se přijít na to, 
jak s kluky jednat, aby byli ochotní s ním mluvit 

o tom, co posílí vztahy mezi nimi a tátou. 
„Nejvíce mě inspirovala kniha Výchova bez 

poražených od psychologa Thomase Gordona,“ 
říká sám Jiří a pokračuje: „Dnes trávím se svými 
syny celé víkendy i týdny, jsem s nimi rád a umí-
me si společný čas užít. Pořád se snažím hledat 
nějaké způsoby, jak přistupovat k jejich výchově, 
ale díky terapii jsem se už obrovsky posunul.“ Jiří 
dodává, že základem však je chtít se sebou něco 
dělat.

Díky projektu „Jak na konflikty ve vztazích“ 
podporovanému Ministerstvem vnitra nabízí Re-
spondeo v Nymburce, Mladé Boleslavi, Kolíně 
a Mělníku bezplatnou psychoterapeutickou po-
moc lidem, kteří nezvládají své agresivní chování 
a chtějí s tím něco dělat. Terapie je vhodná pro ty, 
kdo řeší problémy v partnerských vztazích, při vý-
chově dětí, ale i v soužití s rodiči. Na terapie chodí 
lidé, kteří mají problémy s agresí a zároveň si uvě-
domují, že selhávají v konfliktní situaci – třeba za-
čínají hned křičet nebo vůbec nevědí, jak s druhým 
komunikovat. 

Jolana Boháčková



5Z HISTORIE

Ulice, ulice, kdo vám jméno dal? … aneb malá  
procházka po ulicích Sadské a zajímavostech 
kolem. Část 2.
Minule jsme si prošli ulice v jižní části města a dnes se vydáme západním směrem, tedy do 
ulic, které během doby prošly asi největšími změnami ve svých názvech.

Vyjdeme opět z náměstí, odkud na západ vedou 
dvě ulice, a to Pražská a Kostelní. Tyto ulice 
spolu vedou téměř souběžně, i když ne výškově, 
a na východní části je spojuje několik postran-
ních uliček.

Pražskou ulici Jelínek v knize o Sadské vůbec 
nezmiňuje, ale většinou používá označení jako 
silnice ku Praze, nebo Císařská silnice a použí-
vá spíše místní názvy Na Vinici, nebo U Kap-
le, které jsou s touto ulicí spojeny. Původní 
vyústění Pražské ulice do náměstí bylo značně 
úzké a přestávalo vyhovovat rozvíjející se auto-
mobilové dopravě. Po druhé světové válce byl 
tedy zbouráním budovy Hostince U Českého 
Lva (vedle pošty), celý prostor rozšířen. Během 
totality nesla ulice název Gottwaldova, podle 
prvního komunistického prezidenta Českoslo-
venska. Samozřejmě hned po revoluci došlo ke 
změně názvu na ulici Pražská. 

Po 100 metrech dojdeme k malému ná-
městíčku, nebo spíš k parku s dětským hřištěm, 
které nese název Komenského náměstí, a do 
kterého ústí hned několik ulic. Tou první zleva 
je severní část Třebízského ulice neboli „Žido-
viny“, o které byla zmínka v minulé části. První 
zprava se připojuje ulice Smetanova, nesoucí 
jméno českého skladatele. Ovšem původní ná-
zev ulice zní Úzká ulička a plno Sadšťáků tento 
starý název používá dodnes. Další ulice, která 
do náměstíčka ústí o pár metrů dál, se jmenu-
je Tyršova – podle zakladatele Sokola. I tato 
ulice měla ovšem dříve jiný název, a to Široká 
ulice. Samotnému náměstíčku dominuje bu-
dova starého Bahníkova mlýna spolu se Starou 
Lékárnou, bývalým Hostincem u Šťastných, 
Brychovým barákem na protější straně silnice 
a nedávno zrušenou hospodou Na Schůdkách. 
Kdysi byl poblíž mlýna malý rybníček, na jehož 

břehu stála od roku 1749 socha sv. Jana Nepo-
muckého, takže se zde v té době říkalo Jánský 
plácek. Socha Jana Nepomuckého byla časem 
přemístěna do parku U Feitysů v Jindřichově 
ulici a dnes je již několik roků v rekonstrukci, 
pro její vážné poškození. Kolem roku 1915 se 
v parku objevil žulový pomníček, věnovaný 
mistru Janu Husovi, který byl ale taktéž časem 
přestěhován do ulice Husova. 

A ještě jedna historická událost je spojena 
právě s Komenského náměstím. „V září, roku 
1923 se v Sadské zastavil prezident Masaryk 
cestou do lázní v Poděbradech. U kaple vystou-
pil a byl uvítán okresním hejtmanem a radou. 

Po krátkém projevu pokračoval v cestě a projel 
slavobránou, která stála na Komenského ná-
městí. Pak volnou jízdou, pozdravován řadami 
školních dětí a občanů, opustil město.“ (Dějiny 
Sadské z roku 1993)

Postupme ale dále, kde se z levé strany připo-
juje ulice Jordán. Roku 1718 se zde připomíná 
rybníček Jordán, který se nacházel v místech, 
kde jsou dnes domy čp. 128 a 129. Tato ulice 
pokračuje dále souběžně s Poděbradskou a opět 
se po několika stech metrech připojuje k Praž-
ské ulici.  Další velice zajímavým, historickým 
místem je odbočka do Resslovy ulice, (pojme-
nované po vynálezci lodního šroubu) a kde se 
odjakživa říká „Na vinici“. Ona vlastně celá 
severní část ulic Resselova a Pražská, spolu 
s několika domy v ulici Kostelní, je bývalá samo-
správná obec „Eichelburk“. Ta vznikla rozpar-
celováním vinic na jižní stráni našeho kopce, 

po zrušení roboty v roce 1777. Jak píše Jelínek: 
„V Sadské rozděleny byly obě vinice (pod farou 
a na stráni na skále) na dílce a dány Sadským 
obyvatelům, kteří jen také s nechutí je na sebe 
vzali. Každý obdržel dílec pod farou k postave-

ní domku a dílec na druhé vinici za 
kousek role. Tak povstala nová obec 
v Sadské pode jménem Eichelburk, 
kteráž i svého rychtáře měla (nyní 
však k Sadské připojena jest od let 
1850). Prodej ten provedl krajský 
Bydžovský komisař z Eichelburku, 
od něhož místo to jméno Eichelburk 
podrželo“.  Domů patřících pod Ei-
chelburk bylo celkem 26 a pro zají-
mavost, i když byla tato obec již dáv-
no přifařena k Sadské, tak ještě v 70 
letech minulého století měly tyto 
domy zcela odlišné číslování s lomít-
kem římská II. (např. 22/II) a teprve 
pak byly přečíslovány.

A příště si projdeme zbylou část 
Pražské s dalšími přilehlými ulicemi.

Michal Němeček 
Historické fotografie poskytl  

Přemysl Veverka



6 ZE ŠKOLY

Práce s fotografií
Žáci osmých tříd měli možnost vytvořit svoje vlastní fotografie, na kterých 
zachycovali svůj pohyb a originální pózy, ze kterých následně udělali jednu 
výslednou fotografii sebe samých. 

Vytváření obrázků jim umožnila škola svými moderními tablety a pro-
gram na grafické upravování a tvoření. Děti tvořily portréty v hodině výtvar-
né výchovy pod vedením paní učitelky Hubáčkové.

Žáci se nejdříve dozvěděli postup práce a poté začali fotit tři a více fotek 
které následně v tabletu upravili tak, aby všechny fotografie do sebe zapa-
daly a udělaly krásné výsledky neobyčejných fotografií. Žáci mohli udělat  
obrázek ze sebe a poté i z ostatních spolužáků. Všem se fotografie moc  
povedly. S některými povedenými fotografiemi se škola zúčastní Národní 
soutěže dětské fotografie. 

Tereza Šmejkalová a Alžběta Havlová, 8. C 

Bádáme – dopravní výchova
Rozhodli jsme se zjistit, kolik aut projede naším městem za pět minut, a tak 
jsme se vydali na náměstí počítat trasu kruhový objezd-Nymburk. Cestou 
jsme si ještě i procvičovali dopravní značky, které se na náměstí a v okolí 
školy vyskytují. Pracovali jsme ve skupinkách. Protože se výsledky lišily, 
udělali jsme si průměr hodnot. A co nám vyšlo? Osobních aut projelo 37, 
nákladních 21 a cyklisté pouze 4. Nebylo by tedy dobré alespoň do školy jít 
někdy pěšky, nebo jet na kole? Co myslíte? 

Žáci 1. B

Mobilní planetárium
Dne 20. října k nám do školy přijelo mobilní planetárium. Druhou vyučo-
vací hodinu jsme šli do tělocvičny. Tam byla obrovská nafouknutá kopule. 
Nejdříve nám povídali o zemském nebi. Zjistili jsme hodně nových věcí. 
Například, že hvězdy lehce blikají a planety svítí nepřetržitě. Poté nám 

pustili dokumentární film o sondách Voyager 1 a Voyager 2. Byl velmi za-
jímavý. Nevěděl jsem, že Jupiterův měsíc Europa je pokrytý ledem. Ani, že 

Neptunův měsíc Triton je ve skutečnosti asi těleso z Kuiperova pásu, které 
bylo Neptunem zachyceno a za několik miliard let se rozpadne. Nebo, že se 
Uranův měsíc Miranda roztříštil a poté byl gravitací opět stmelen. Celý film 
byl velmi zajímavý. Moc se nám to líbilo. Stálo to za to.

Alex Bednárik, Eliška Suchánková, Kristýna Palánová, 5. A

Suit up day ve škole
Den vzniku Československa oslavili žáci slavnostním oblečením už ve stře-
du 25. října, protože potom měli podzimní prázdniny. 

Většina z nás přišla hezky oblečená. Kluci měli saka, bílou košili, krava-
tu. Děvčata měla na sobě šaty dlouhé až na zem, některé holky měly stře-
víčky a ve vlasech čelenku. Všechny nás paní asistentka vyfotila. Všem to 
moc slušelo. Škoda, že někteří přišli v teplákách. Normálně jsme se učili, 
klukům v těch oblecích bylo vedro. Myslíme, že den se povedl. Celá škola 
vypadala krásně.

Žáci 5. B

Preventivní program Semiramis
16. října měla naše třída 9.B a také 9.A Semiramis na téma Já a ty. Naše lek-
torka se jmenovala Monika a byla hodná. Semiramis jsme měli tři hodiny 
a během nich jsme měli tři aktivity. První aktivita byl speed dating neboli 
takzvané rychlorande, kde se všichni točili ve dvou kruzích, a paní lektorka 
nám dávala různá témata a my jsme s danou osobou o nich museli mluvit. 
Pak nám říkala paní lektorka příběh o Abigail a Šimonovi a my jsme potom 
měli vyjádřit svůj názor na chování všech postav v příběhu a měli jsme je 
seřadit od nejlepších po nejhorší. Třetí aktivita byla, co očekává žena od 
muže a obráceně a také charakteristika obou pohlaví.

Aktivity nás bavily a těšíme se na další setkání.
Štěpán Stárek, 9. B



7ZE ŠKOLKY

Podzim otevírá studená vrátka, přichází 
potichu mezi nás zkrátka. 

Listy si vzaly barevné plášt, žlutá  
a červená sluší jim zvlášt.

Poslední říjnové pondělí a úterý jsme věnovali modernímu Halloweenu. 
V pondělí odpoledne děti se svými rodiči na školkové zahradě velmi nápa-
ditě a pečlivě vytvořili z obyčejných dýní krásné dekorace, které měly po-
sloužit na úterní Dýňovou stezku. Tu deštivé počasí přesunulo na středu 
– a šup – je listopad. V úterý si tedy děti zasoutěžily a zatančily ve třídách. 
Halloweenské akce se podařily a splnily naše očekávání nejen kvůli příz-
ni počasí, ale i skrze zájem a spolupráci rodičů a chuť dětí soutěžit a plnit 
úkoly.

Velkým překvapením pro děti byl příjezd Svatého Martina na koni, sníh 
nám nepřivezl, ale děti si mohly prohlédnout i pohladit opravdového ži-
vého koně.

Další zajímavou akcí a také novinkou byl tematický den u příležitosti 
dne nevidomých, na který se nám podařilo zajistit pro děti ukázku práce 
vodících pejsků a besedu se členy společenství nevidomých Život jde dál 
z Varnsdorfu.

Rychlým krokem se blíží nejkrásnější svátky roku a my se na ně těšíme 
a usilovně chystáme.

Jitka Hrabinská



8 Z KULTURY

Svatý Martin, soucitný voják 
a jezdec na bílém koni
V listopadu slavíme svátek svatého Martina. Kdo to vlastně byl? Kým 
byl a čím si zajistil vážnost a slávu? 

Snažili jsme se odpovědět dětem na tyto otázky zábavnou naučnou stez-
kou po městě, která se konala v neděli 12. listopadu odpoledne. Děti muse-
ly splnit několik úkolů a při tom se zároveň něco dozvěděly o římském vo-
jákovi, který se proslavil svou dobrotou a odvahou. Na stezku za poznáním 
se vydalo více jak padesát dětí a na všechny čekala v cíli sladká odměna. 
V půl šesté večer se pak od sokolovny vydal dlouhý svatomartinský lam-
pionový průvod. Lampionky, svítidla, lampičky a spoustu krásných masek 

bylo možné zahlédnout v uli-
cích Sadské a všechny mířily 
ke skautům na Husínek, kde se 
zahřály horkým čajem. Kdo měl 
chuť opekl si buřtíka, zazpíval 
si, nebo si třeba zatančil. Děku-
jeme za azyl a skvělé občerstve-
ní skautům Junák a Městské po-
licii za profesionální doprovod 
během průvodu.

Zdenka Hamerová, KIC

Písničkáři zpívali v Sadské

V říjnu odstartovala premiéra pořadu s názvem Písničkáři v Sadské, kte-
rou uvedl i ozvučil známý folkový zpěvák a kytarista Standa Haláček. Jako 
první se nám představila sympatická dvojice z Jaroměře manželé Pavel 
a Jana Šimkovi, vystupující pod názvem 2JaJa. V druhé polovině pořadu 
jsme slyšeli známé písničky „Nymburáků“ Jardy Kříže a Honzy Rýznara 

z Crossbandu. K dobré muzice 
se podávalo malé občerstvení 
a při krásném hudebním zá-
žitku panovala dobrá nálada. 
18. ledna 2024 přivítáme další 
písničkáře, tentokrát si zahraje 
a zazpívá sám Standa Haláček 
a také Saša Niklíčková z Mladé 
Boleslavi, která se doprovodí 
na akordeon. Přijďte, budeme 
se těšit.

Zdenka Hamerová, KIC

Není důvod umírat

V sobotu 11. listopadu odehrál divadelní spolek Klicpera v místním kině 
premiéru divadelní hry „Není důvod umírat“ od Michaela A. „Sashi“ 
Milera, kterou přeložila Marie Hamerová.



9Z KULTURY A KNIHOVNY

Naše knihovna
I v minulém měsíci knihovna uspořádala několik akcí pro své čtenáře. Řadí se 
mezi ně již tradiční Pátek třináctého anebo Halloween, který navštívilo po 25 
dětech. V odpoledních hodinách knihovna otevřela dětem brány, kde na ně 

čekalo tvoření, strašidelná bojovka s pokladem, čtení hororových knih, bale-
ní do mumií a večerní vycházka na místní dušičkový hřbitov. Nechybělo ani 
bohaté občerstvení.

V dopoledním čase a ve třech termínech probíhaly Knihohrátky (Bookstart) 
pro maminky s malými dětmi. Na poslední termín 15. prosince (9–10 hodin) 
se ještě můžete přihlásit na tel: 721 353 626.

V plném proudu je také Virtuální Univerzita třetího věku, kterou navště-
vuje 13 seniorů. Poslední šestá video přednáška bude zakončena v prosinci 
předáním Pamětních listů.

9. listopadu se konala beseda pro starší děti ze školky se spisovatelkou Mi-
chaelou Fišarovou a s dramatizací knihy Kamínek Miroslavem Reilem, při 
které předškoláci úžasně spolupracovali.

Marcela Dudková, 
vedoucí knihovny

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky

VÁNOČNÍ UZAVŘENÍ KNIHOVNY bude probíhat od 18. 12. 2023 do 1. 1. 2024

Vlastimil Vondruška 
KATŮV ODKAZ

Na královského písaře Jiřího Adama z Dobro¬-
nína se obrátí jedna ze staroměstských měšťanek 
a stydlivě přizná, že se její sestra Adelheida před 
lety provdala za berounského kata. Jenže ten ne-
dávno zemřel. Vzápětí Adelheida zmizí a nikdo 
netuší, kde by mohla být. Tamní rychtář se však 
odmítá zabývat katovskými záležitostmi. Jiřímu 
Adamovi nezbývá než se vydat se svým pomocní-
kem bakalářem Petrem do královského města Be-

rouna a tam začít rozmotávat dávný příběh lásky a zrady.

Angela Marsonsová 
SPLETITÉ LŽI

Další jedinečný, napínavý příběh od královny 
současné krimi. Inspektorka Kim Stoneová už 
viděla ledacos, ale pohled na oběť, která se našla 
v místní průmyslové zóně, vyrazí dech i jí. Když 
poté Kim oznámí zdrcující zprávu manželce za-
vražděného, Dianě Phippsové, nemůže se ubrá-
nit pocitu, že na ženině reakci něco nebylo v po-
řádku. A pak Diane a její rodina zmizí, v přírodní 
rezervaci je objevena další mrtvola a Kim se svým týmem narazí na stopu, 
která spojuje oba případy. Má to však háček – tajemství téhle stopy je přísně 
střeženo. Dokonce i některými z Kiminých kolegů…

Štěpán Javůrek 
SUDETSKÝ DŮM II.

V podhorské vesnici Skláře se po válce zabydlují 
české rodiny. Mezi nově příchozími je i rodina 
mladé dívky Jarmily Lukešové. Maminka jí ze-
mřela za války, a tak se Jarmila musí postarat 
o dva malé bratry, ale také o otce, který rodinné 
úspory prohrává v kartách. Jarmila se v novém 
domově zamiluje do Františka Smolíka, ten však 
její city neopětuje. Věří, že se z Německa vrátí 
jeho milovaná Paula. Stále více se také dostává 
do sporu s místními komunisty. Po událostech 
února 1948 je však jeho boj stále marnější….

Princ Harry 
NÁHRADNÍK

Princ Harry poprvé vypráví svůj příběh – a svou 
cestu popisuje se syrovou, neochvějnou upřím-
ností.

Náhradník je přelomovým titulem plným 
pochopení, odhalení, sebezpytování a těžce 
vydobytého poznání o nekonečné síle lásky  
i zármutku.



10 ZE SPORTU

Medailové žně sadských karatistů
Středočeský přebor karate a přebor karate beginner (začátečníků) 8. a 7. 
kyu se konal v neděli 8. října 2023 v Říčanech u Prahy. Sadský oddíl vyslal 
do bojů celkem 15 závodníků od těch nejmenších až po starší.

Výsledky přeboru karate beginner: za mladší žáky 8-9 let:
• Adam Bultman – kata beginner 7 kyu – 2. místo
• Daniel Gott – kata beginner 7. kyu – 3. místo a kumite beginner 7. kyu – 1. místo
• Martin Pospíšil – kumite beginner 7. kyu – 1. místo
• Roman Kadeřábek – kumite beginner 7. kyu – 2. místo
• Filip Veselý – kumite balloon 8. kyu – 1. místo
• Max Prejza – kihon ido 8. kyu – 2. místo a 3. místo v kumite balloon

Za starší žáky 12-13 let:
• Matěj Čermák – kata beginner 7. kyu – 1. místo a kumite beginner 7. kyu

– 1. místo
• Lucie Kadlecová – karate agility 8. kyu – 2. místo;  kihon ido 8. kyu 

– 1. místo a kumite balloon - 1. místo
Celkový počet medailí beginner -  začátečníků je tedy sedm zlatých, čtyři 

stříbrné a dvě bronzové.  Oddíl Shotokan karate DÓ TJ Sadská takto získal 
7× titul přeborníka kraje a tímto jsou nominováni na Mistrovství ČR begi-
nner, které se koná koncem listopadu v České Lípě. Všem nominovaným 
závodníkům blahopřejeme a držíme palce.

Výsledky přeboru karate (pokročilých od 6. kyu):
• Milan Kropáček – kumite st. žáci + 50 kg – 1. místo
• Daniel Tůma – kumite st. žáci +50 kg – 2. místo
• Albert Šlajer – kata dorostenci – 1. místo
• Leonie Šlajerová – kata juniorky – 2. místo; kata ženy – 1. místo a kumite 

juniorky -59 kg – 3. místo
• Ron Sieger – kata muži U21 – 2. místo; kumite muži – 67 kg – 1. místo 

a kumite muži U21 – 75 kg - 1. místo
Celkový počet medailí je pět zlatých, tři stříbrné a jedna bronzová.

Z těchto výsledků má sadský oddíl pět 
titulů krajského přeborníka a tímto se 
může nominovat na kvalifikační tur-
naj pro Mistrovství ČR, který se koná 
také koncem listopadu v České Lípě.

Ještě jednou všem závodníkům 
blahopřejeme za skvělé a statečné 
výkony.

Milan Jančák, trenér

Neporažené U14, 15 v poločase

S respektem jsme cestovali k prvnímu zápasu dvojičky do Prahy na Slovanku. 
Ta měla doposud na kontě jen jednu porážku a jinak velmi podobné výsledky 
jako my. To bylo znát i na hřišti. První koš jsme vstřelili až ve třetí minutě a čas-
to nás překvapoval důraz už na naší polovině. Soupeřky nám nic nedávaly za-
darmo a my se museli rvát o každý bod. Napjatou atmosféru ještě v tělocvičně 
jitřili někteří „fanoušci“ domácích, a tak nám přišla vhod úspěšná trojka Anič-
ky Plačkové s klaksonem prvního dějství. Nejvíce se nám podařila třetí čtvrti-
na, kdy jsme ze skóre 38:29 odskočili dobrou obranou na 48:29 za necelé dvě 
minuty. V posledním dějství nám trochu docházely síly i vzhledem ke zranění 
Lucky Makovcové a problémům s fauly. Ale utkání jsme nakonec vybojovali. 

Slovanka ‑ Sadská 48 : 60

V domácím utkání se pak ještě ke zraněné Lucce přidala nemocná Anežka Ko-
lářová, a tak jsme do boje šli jen s 9 vosami. Oproti sobotnímu setkání jsme 
chtěli do utkání vstoupit lépe, což se nám částečně povedlo. Hlavně na konci 
první čtvrtiny k nám byly domácí koše přívětivé, a tak jsme trochu nečekaně 
vedli o 13 bodů, když se nám opět se sirénou povedla jedna neskutečná stře-
la z ruky Laury Grzonky. Nejlepší výkon v obraně jsme pak předvedli v druhé 
desetiminutovce, kdy jsme hráčkám z Prahy dovolili pouhých šest bodů. Jsme 
rádi, že jsme doma neprohráli ani jednu z částí utkání a že jsme do druhé polo-
viny ligové soutěže vstoupili celkem slušným výkonem. V útoku jsme předvedli 
některé pěkné kombinace i rychlé výpady a když ještě zapracujeme na spolu-
práci v obraně slabé strany, tak se máme jistě nač těšit v dalších utkáních.

Sadská ‑ Slovanka 73 : 49

I tým U14 dohrál první polovinu ligy. V posledním víkendu k nám zavítal nej-
prve tým Trutnova. Vzhledem k vývoji utkání měly možnost zahrát si všechny 
hráčky a základní rotaci jsme mohli šetřit na neděli. 

Sadská ‑ Trutnov 107 : 21

Posledním a nejtěžším 
zápasem pro nás mělo 
být utkání s také nepo-
raženým Hradcem Krá-
lové. Velmi dobrý tým, 
který nepochopitelně již 
v této kategorii prakti-
kuje zónový pres, začal 
za mohutného povzbu-

zování rodičů zostra. Právě agresivní obrana mu dovolila vést poměrně brzy 
8:0. Po rychlém time outu se ale holky uklidnily, daly první koš a začaly obranu 
poměrně úspěšně překonávat a dotahovat skóre. Konec první čtvrtiny již byl 
14:18 a s každou další minutou jsme dotahovali, a nakonec šli přes soupeře. 
Poločasové vedení bylo zasloužené a obraz zápasu pokračoval ve stejném du-
chu dál. Oba týmy předváděly rychlý a tvrdý basketbal, který jim chvílemi kazili 
arbitři. Ti bohužel nenašli za celý zápas jednotnou řeč, a tak se často bez po-
všimnutí nechávaly „sekery“ pod košem a na druhou stranu přerušovalo utkání 
kvůli bezvýznamnému kontaktu na polovině hřiště. 

Na tuto kategorii to bylo oboustranně velmi kvalitní a pro nás těžké utkání, 
které jsme zvládli a bez ztráty bodu vedeme tabulku naší skupiny. Potěšil velmi 
kolektivní výkon v útoku i obraně.

Sadská ‑ Hradec Králové 92 : 66

Chtěli bychom poděkovat našim skvělým a podporujícím rodičům i dalším 
divákům, kteří našli cestu do tělocvičny a pro holky jsou dalším hráčem na 
hřišti.



11INZERCE A ZÁBAVA

Fotohádanka
Na snímku v  minulé fotohádance byly dva pískovcové patníky na rohu ulic Karoliny Světlé  
a Hlouškova, které jsou před domem čp 637.

Jako první elektronicky odpověděla správně paní Jana Roubíčková a pak ještě paní Irena Procházková. 
A přes podatelnu doručil správnou odpověď pan Antonín Fugl.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:

Dnešní fotohádanka bude asi hodně lehká. Víte na kterém domě najdete tuhle polo rozbitou, starou 
vývěsku?

 Své odpovědi s  popisem bližšího místa, ulice a  čísla popisného, zasílejte od pátku 1. prosince (ne 
dříve!) na e-mail: sadskenoviny@seznam.cz , nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě 
na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Foto-
hádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

K Ř Í Ž O V K A - Sadské ulice
Vodorovně:
A. Kout; filipínská sopka
B. Dolní končetina; met; zámořská velmoc; severoatlantický pakt
C. Celní poplatek; TAJENKA; nálevna
D. Tropická rostlina; SPZ Rokycany; ruské pohoří
E. Zázrak; chuť; poslední Rožmberk
F. Avšak; Patejdlovo křestní jméno; staročeská spojka
G. Patřící mně; ve výslužbě (zkr.); rosol
H. Německá předložka; konzumoval potravu; ukaz. zájmeno
CH. Sluchový vjem; tebe; anebo
I. Obchodní akademie (zkr.); Kamarádi táborových ohňů; 
 kusy ledu; spojka
J. Cyklohexanol; hýkavec; hl. město Norska
K. Protivník; TAJENKA; hlt
L. Kloubní nemoc; zkr. elektrárny Tušimice; model Fordu; šíje; 
 klávesa na počítači
M. Zábava; severské mužské jméno

Svisle:
1. Chem. značka dusíku a uhlíku; spotřební družstvo (zkr.)
2. Angl. starý; starořek
3. Anglický zbojník; největší řeka na světě
4. Korýš; zásobník na obilí; umělecké družstvo; ožehnutí
5. Ocas; TAJENKA; jednotka objemu
6. Kopec; dobrý voják ???; ukaz. zájmeno; dvojzpěvy
7. Německy ten; asijská bohyně; právo zákazu; soupeř
8. Slovensky strýc; západočeské město; uznání; první žena
9. Jméno fenky; vačnatec; zkr. radiolokátoru; dívčí jméno
10. Balíček karet; TAJENKA; jinak
11. Osobní zájmeno; býv. podnik v Pečkách; nežli; mour
12. Staré počítadlo; cizí ženské jméno
13. Záhada; operace overlord (zkr.)
14. Angl. nebo; zkr. kilotuny

Pomůcky: APO, AUF, ANOL, AKE, MA, ABAK, OOL
Autor: Vladimír Šabach

Tajenka křížovky z minulého čísla SN: 
Jesemany, Podskalí, Husínek, Bojiště

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez.
Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Provádím veškeré

i další práce dle domluvy.
Více info na tel. :

721 757 399



12 POZVÁNKA, INZERCE A ZÁBAVA

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 24. 11.2023. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 
E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Zuzana Pelantová, Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, MgA. Martina Kurková Nožičková, 

Ing. Jaroslava Kynclová. Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz. 
Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince a srpna).

Advent v Sadské
Listopad

čtvrtek 30. 11. od 17,30 ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ
rozsvícení města, náměstí Palackého
Vystoupení MŠ, ZŠ, koncert Vlasty Horvátha

Prosinec
sobota 2. 12. od 15,00
POHÁDKA S NADÍLKOU
O statečném rytíři, DS Klicpera, balíčky přinést hodi-
nu předem, Kino Tylova 166, j.pleskac@gmail.com

neděle 3. 12. od 11,15
ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
1. neděle adventní, Kostel sv. Apolináře
ŘK církev Nymburk, jaroslav.krajl@gmail.com

pondělí 4. 12. od 15,30 ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMEČKU NA ZAHRADĚ MŠ 
Vystoupení dětí, jarmark, malé občerstvení
ul. Za sokolovnou, zahrada MŠ, ms.sadska@tiscali.cz

středa 6. 12. od 15,00
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI
Knihovna Palackého nám. 3, info@knihovnasadska.cz

pondělí 11. 12. od 18,00 ADVENTNÍ KONCERT 
V KOSTELE SV. APOLINÁŘE
Beladona Quartet, Slavné vánoční fi lmové melodie 
Vstupné 180/220 Kč, kic.sadska@email.cz

středa 13. 12. od 15,00
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI

Knihovna Palackého nám. 3, info@knihovnasadska.cz

pátek 15. 12. od 9,00
KNIHOHRÁTKY pro nejmenší
Knihovna Palackého nám. 3, info@knihovnasadska.cz

neděle 17. 12. v 17,00
PŘEDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

u sochy P. Marie v Kersku
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

24. a 25. 12. vždy 14,00 – 16,00
VÝSTAVA BETLÉMŮ
Kostel sv. Apolináře
ŘK církev Nymburk, paní Helena Sasková

neděle 24. 12. od 20,30 „PŮLNOČNÍ“
Kostel sv. Apolináře Sadská
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

pondělí 25. 12. od 11,15
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
Kostel sv. Apolináře Sadská
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

neděle 31.12. od 11,15 SVÁTEK SV. RODINY, 
OBNOVA MANŽELSKÝCH SLIBŮ
Kostel sv. Apolináře Sadská
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

neděle 31.12. od 19,00
SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA NA HUSARCE
živá muzika Country a Folk
motoresthusarka@seznam.cz

Leden
pondělí 1. 1. od 11,15
SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 
Kostel sv. Apolináře Sadská
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

pondělí 1. 1. od 18,00
OHŇOSTROJ – PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 
na náměstí Palackého
Město Sadská info@mesto-sadska.cz

neděle 7. 1. od 11,15
SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ , TŘI KRÁLOVÉ
Kostel sv. Apolináře Sadská
ŘK církev Nymburk jaroslav.krajl@gmail.com

Přejeme Vám klidný advent a pokojné Vánoce plné radosti. 
V roce 2024 hlavně dobré zdraví a veselou mysl.

Motorest Husarka 24. 12. od 10 do 14 hodin, 
25. a 26. 12. bude zavřeno, od 27. 12. dle otevírací doby.
Možnost objednání domácího bramborového salátu.

Bowling Squash 24. a 25. 12. zavřeno,
dále dle obvyklé otevírací doby


